
ОТВОРЕН ПОВИК 

ЗА 

ИЗРАБОТКА НА ВИДЕО СОДРЖИНА  

Во  рамки  на  своите  проекти  во  доменот  на климатските  промени,  Еко-свест  објавува
повик за изработка  на пет кратки видеа за информирање и подигнување на свеста кај
граѓаните.

ЦЕЛ НА АКТИВНОСТА  

Цел на оваа активност е информирање и едукација на граѓаните во земјава за следните
теми:

- Климатски промени 
- Климатска акција и објаснување на националните климатски цели
- Влијание на секојдневните активности врз климата

Во рамки на кампањата ќе се користат студии, анализи и информации произведени од
страна на Еко-свест на соодветната тема. 

ЗАДАЧИ  

Избраниот понудувач треба: 

 Да  соработува  и  да  ги  следи  насоките  за  изработка  на  видеата  од  лицето
назначено за комуникација од Еко-свест. Ресурсите и материјалите за изработка
на  видеата  ќе бидат презентирани на избраниот понудувач по потпишување на
договорот за соработка;

 Да предложи креативни сценарија кои ќе ги претстават зацртаните климатски цели
во координација со тимот на Еко-свест; 

 Да ги модифицира сценаријата согласно насоките и коментарите од Еко-свест 
 Да подготви и достави нацрт видео содржина за 5 видеа за одобрување од страна

на Еко-свест;  
 Да  ги  интегрира  насоките  и  забелешките  од  Еко-свест  во  крајната  верзија  на

видеата;   
 Да изработат промотивна содржина за видеата 
 Да ги предаде  кратките видеа во соодветен формат и титлувани на македонски

јазик   (висока  дефиниција  1080  HD  и  верзија  за  споделување  на  социјални
медиуми) заедно со транскрипт во договорениот рок.

ВРЕМЕНСКА РАМКА И ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ  

 Времето на изработка на видеата е 3 месеци од потпишување на договорот.
 Договорот завршува со важност на 31 август 2024 година.



 Вредноста  на  договорот  не  може  да  надмине 5000  евра  во  денарска
противредност (бруто износ со вклучен ДДВ).

ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ

При пријавувањето, заинтересираните понудувачи треба да достават:  

1. За правни лица:
 Краток опис на компанијата;
 Биографија од најмалку едно лице со искуство во изработка на кратки видеа кое би

било ангжирано на активноста;
 Портфолио со изработени видеа; 
 Тековна состојба не постара од 6 месеци;
 Финансиска понуда и временска рамка.
 Пополнета изјава (Анекс 1)

2. За физички лица/консултанти:
 Биографија на консултантот (потребно е искуство во изработка на видеа);
  Портфолио со изработени видеа;
  Финансиска понуда и временска рамка
 Декларација за непостоење судир на интереси

Целокупната документација треба да биде доставена на македонски јазик во електронска
форма.  

Од  избраниот  понудувач,  освен  горенаведените податоци,  ќе  се  побара  да  достави
дополнителна  документација  која  вклучува  тековна состојба/потврда  за  регистрирана
дејност  на добавувачот;  потврда  за солвентност/бонитет;  завршна сметка за  2023 (за
правни  лица);  pотврда/информација  од  Централен  Регистар  за  забрана  за вршење
дејност и регистар за казни на правни лица; уверение за платени даноци и придонеси;
изјави за доверливост и непостоење на конфликт на интереси, изјава за неосудуваност
од  страна  на избраниот  кандидат  (физичко  лице)  или  изјава  дека  ги  исплонува
критериуме  за учество  (правно  лице);  биографии  (CV)  на  консултантите;  листа  на
референци/портфолио. 

ИЗБОР НА ПОНУДУВАЧ

Еко-свест ќе формира 3 члена комисија со цел избор на најдобар понудувач.

Пристигнатите понуди ќе се бодуваат согласно следните критериуми и бодови:

 Претходно професионално искуство во дејноста (30 бодови); 
 Портфолио со листа на изработени видеа (30 бодови); 
 Понудена цена (40 бодови);



КРИТЕРИУМИ ЗА ПОНУДУВАЧИТЕ

Активна  компанија  која  е  формирана  согласно  Законите  во  Република  Северна
Македонија,  и  постои  најмалку  3 години најмалку  3  години  работно  искуство  за
индивидуални лица.

На повикот може да се пријават правни и физички лица кои ги исполнуваат наведените
правни и технички услови. Договор ќе биде склучен со онаа компанија/организација која
освоила  најголем  број  бодови  во  сооднос  на  наведените  критериуми.  Комисијата  за
евалуација  на понудите го задржува правото да го информира само понудувачот чија
понуда била избрана како најсоодветна за овој повик.

ПРИЈАВУВАЊЕ  

Комплетната понуда, апликантите треба да ја испратат на еmail:  elena@ekosvest.com.mk
најдоцна до  26  април 2024 г.,  16:00 часот,  со  назнака  Апликација за изработка на
видео содржина.

Пристигнатите  прашања  од  кој  било  од  заинтересираните  понудувачи  ќе  бидат
одговорени и објавени на веб-страницата на Еко-свест под објавата за повикот.

Некомплетни понуди или понуди испратени по предвидениот рок нема да бидат земени во
предвид.

Еко-свест  ќе  го извести  само понудувачот  чија  понуда е  избрана и со него ќе  склучи
договор.

mailto:elena@ekosvest.com.mk


Анекс 1. Изјава од понудувач

                                                                    ИЗЈАВА

Јас, долупотпишаниот ____________________________ (име и презиме) во функција на овластен
застапник  на  ____________________________(име  на  компанија)  со  целосна  морална  и
материјална одговорност изјавувам дека правното лице кое го застапувам нема ограничувања да
биде понудувач во овој повик и дека поконкретно

→ Правното лице не се наоѓа во стечајна постапка, банкрот или судски спор, правното лице
нема  склучено  договор  со  доверители  без можност  да  ги  сервисира  обврските  кон
кредиторите,  и истото нема суспендирање на деловните активности на правниот субјект,
односно  активностите  на  правното  лице  не  се  предмет  на  постапка  во  врска  со  овие
прашања илине  се во каква било аналогна ситуација што произлегува од слична постапка
предвидена во националното законодавство и регулативи;

→ Правното  лице  и  овластениот  застапник  не  се осудени  за  прекршок  по  основ  на
непрофесионално однесување, со пресуда која има сила на res judicata;

→ Правното или физичко лице застапник не е обвинето за тежок прекршок и/или недолично
професионално однесување, по било кој основ докажано како праведно обвинето;

→ Правното  или  физичкото  лице  застапоник  не  се  утврдени  за  виновни  со  правосилна
пресуда или со правосилна административна одлука за тешко недолично професионално
однесување  прекршувајќи  ги  важечките  закони  и  прописи  или  етичките  стандарди
апликативни  за  професионалната  област  во  рамки  на  која  субјектот  делува,  или
соучествувајќи  во  било  какво  несоодветно  однесување  кое  има  влијание  врз  неговиот
професионален кредибилитет и кога таквото однесување укажува на погрешна намера или
груба небрежност,  вклучително и особено кое било од следното: измама или небрежно
погрешно прикажување на информации потребни за проверка на отсуството на основи за
исклучување или исполнување на критериумите за избор или спроведување на договорот,
вршење  притисок  или  влијание  при  процесот  на  донесување  одлука,  или  обид  да  се
добијат доверливи информации за предности во постапката на набавка;

→ Правното лице ги исполнува обврските за плаќање на придонеси за социјално осигурување
на  вработените  или  плаќање  даноци  согласно  законските  одредби  на  земјата  во  која
правниот  субјект  е  основан  или  со  одредбите  важечки  за  земјата  каде  треба  да  се
спроведе договорот;

→ Правното лице не е предмет на пресуда која има сила на res judicata за измама, корупција,
инволвираност во криминални дејствија или која било друга незаконска активност штетна
за финансиските интереси на организацијата и донаторите.

На ден __________година Име и презиме на застапникот

Потпис и печат



Потврда за посветеност:
Кодекс на однесување на Еко-свест и декларација на судир на

интереси

Ви благодариме што го пополнивте овој документ и го испративте до соодветното одговорно лице во
Еко-свест, кое ќе го разгледа и ќе разговара со вас за сите потенцијални конфликти што може да ги
декларирате. Декларирањето на судирот на интерес подолу треба да се пополни еднаш годишно, или
кога ќе се појави нов идентификуван судир или на барање од Управните структури на Еко-свест.

Потврдувам дека го прочитав, разбирам и целосно се обврзувам да го почитувам Кодексот на
однесување на   Еко-свест  . Посебно ги признавам и се обврзувам на почитување на Политиката
на    Еко-свест    за превенција на    корупција, измама и    судир   на интереси  , како и Упатството за
укажувачи  .   

Потпишал (Име и презиме): Позиција/ Функција Датум

---------------------------------------- --------------------------------------------- -------------------------
--

Своерачен потпис ---------------------------------------------

Декларација за непостоење судир на интереси
__X___   Изјавувам  дека немам  никакви  судири  на  интерес,  онака како  што  е  опишано  во
политиката на Еко-свест.

 ____________________              ___________________________           ________________  
Потпис                                         Име и презиме          Датум

ИЛИ

______  Изјавувам дека немам судири на интерес, онака како што е опишано во политиката на
Еко-свест, освен оние наведени подолу  :  

 ____________________              ___________________________           ________________  
Потпис                                         Име и презиме          Датум

Потенцијална
конфликтна
„страна“

Однос  на
страната  со
Еко-свест

Однос  на
вработен/консултант/чле
н  на  одбор  со  страната
(вклучува  и  исплати  и
надоместоци)

Временска
рамка  на
односот  меѓу
вработениот/
консултантот/
член  на
Одбор  и
страната

Останати
коментари,
информации,
податоци 

https://ekosvest.com.mk/wp-content/uploads/2023/02/Upatstvo-ukazuvaci-2022.pdf
https://ekosvest.com.mk/wp-content/uploads/2023/02/Upatstvo-ukazuvaci-2022.pdf
https://ekosvest.com.mk/wp-content/uploads/2023/02/Politika_izmama_korupcija_Eko-svest.pdf
https://ekosvest.com.mk/wp-content/uploads/2023/02/Politika_izmama_korupcija_Eko-svest.pdf
https://ekosvest.com.mk/wp-content/uploads/2023/02/Kodeks_na_Eko-svest.pdf
https://ekosvest.com.mk/wp-content/uploads/2023/02/Kodeks_na_Eko-svest.pdf
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